MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES – MCTI

INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA – INMA

Programa de Capacitação Institucional

Edital PCI/INMA 01/2021

RESULTADO PRELIMINAR

Comissão de Pré-Enquadramento

A Comissão de Pré-Enquadramento do Edital PCI/INMA 01/2021, instituída pela PORTARIA INMA

Nº 58, DE 19 DE JULHO DE 2021, torna público, por meio da página eletrônica do INMA, disponível

no endereço https://www.gov.br/mcti/pt-br/rede-mcti/inma/acesso-a-informacao/editais/, o

resultado preliminar do processo de deferimento de inscrições e enquadramento de candidatos

ao referido Edital. A primeira parte do processo seletivo, conduzida por esta Comissão,

constituiu-se no deferimento das inscrições mediante o atendimento dos requisitos

estabelecidos nos seguintes itens do Edital: Item 4 – DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO; item 5 –

DAS INSCRIÇÕES. O enquadramento dos candidatos às vagas solicitadas nas fichas de inscrição

seguiu o estabelecido no Edital, conforme Item 6.2 - ETAPA I - Análise da Comissão de Pré-

Enquadramento. Os resultados do processo de deferimento e enquadramento estão dispostos

no Anexo I deste Resultado Preliminar. Somente seguiram para a pontuação de currículos e de

cartas de intenções, sob a responsabilidade da Comissão de Avaliação de Mérito, as candidaturas

que foram deferidas e enquadradas nas vagas solicitadas.

Santa Teresa, 27 de agosto de 2021

Helio de Queiroz Boudet Fernandes

José Eduardo Mantovani

Leandro Meneguelli Biondo

Márlia Regina Coelho-Ferreira

Steel Silva Vasconcelos

https://www.gov.br/mcti/pt-br/rede-mcti/inma/acesso-a-informacao/editais/edital-inma-pci-2021/

ANEXO 1: Edital INMA 02/2019 – Deferimento e Enquadramento das Inscrições

Ordenado de acordo com a primeira vaga selecionada.

Inscrição/Nome*
Deferimento da
Inscrição

Motivo
Indeferimento Vaga 1 Vaga 2

21031 - Mônica de Al*** Deferida  1.1 SIM 1.4 SIM

21034 - Caroline Alm*** Deferida  1.1 SIM 3.1 SIM

21050 - Andresa Guim*** Deferida  1.1 SIM

21101 - Lucas Gonçal*** Deferida  1.1 SIM 2.1 SIM

21112 - Mariane da C*** Deferida  1.1 SIM 1.4 SIM

21043 - Iracema Gome*** Deferida  1.2 NÃO 3.2 SIM

21067 - Marcos Thiag*** Deferida  1.2 NÃO 4.1 SIM

21013 - Leonardo Ram*** Deferida  1.2 SIM 4.1 SIM

21015 - André Luiz d*** Deferida  1.2 SIM 6.1 SIM

21027 - Vitor da Cun*** Deferida  1.2 SIM 1.3 SIM

21046 - Rodrigo Theo*** Deferida  1.2 SIM 4.1 SIM

21048 - Gabriel Mend*** Deferida  1.2 SIM 4.1 NÃO

21053 - Amélia Carlo*** Deferida  1.2 SIM 4.1 SIM

21070 - Herval Vieir*** Deferida  1.2 SIM 2.2 SIM

21073 - Débora Maria*** Deferida  1.2 SIM 1.3 SIM

21079 - Dayvid Rodri*** Deferida  1.2 SIM 4.1 SIM

21088 - Luciana Carv*** Deferida  1.2 SIM 4.1 SIM

21094 - Erico Fernan*** Deferida  1.2 SIM 1.6 SIM

21103 - Yuri Fernand*** Deferida  1.2 SIM 1.6 NÃO

21110 - Thuane Bocho*** Deferida  1.2 SIM 4.1 SIM

21116 - James Lucas *** Deferida  1.2 SIM 1.3 SIM

21117 - Earl Celesti*** Deferida  1.2 SIM 4.1 SIM

21118 - Joelcio Frei*** Deferida  1.2 SIM 1.3 SIM

21121 - Carla Adrian*** Deferida  1.2 SIM 1.3 SIM

21096 - Marianna Rig*** Deferida  1.3 NÃO 3.2 SIM

21011 - João Paulo F*** Deferida  1.3 SIM

21108 - Málika Simis*** Deferida  1.3 SIM 6.2 SIM

21039 - Juliana Cost*** Deferida  1.4 NÃO 3.1 SIM

21061 - Andrés Felip*** Deferida  1.4 NÃO 4.2 SIM

Inscrição/Nome*
Deferimento da
Inscrição

Motivo
Indeferimento Vaga 1 Vaga 2

21006 - Júlia Guimar*** Deferida  1.4 SIM 6.2 NÃO

21010 - Manoel Daltr*** Deferida  1.4 SIM 4.2 SIM

21020 - Natalia Carn*** Deferida  1.4 SIM 1.5 SIM

21021 - Amanda Queir*** Deferida  1.4 SIM 4.2 SIM

21035 - Estevão Jasp*** Deferida  1.4 SIM 3.1 SIM

21062 - Helder jose*** Deferida  1.4 SIM

21063 - Paloma Marqu*** Deferida  1.4 SIM 3.1 SIM

21084 - Flávia Gimar*** Deferida  1.4 SIM 4.3 SIM

21090 - Lana Resende*** Deferida  1.4 SIM 3.1 SIM

21098 - Emanuel Giov*** Deferida  1.4 SIM 1.5 SIM

21100 - João Victor *** Deferida  1.4 SIM 6.1 SIM

21119 - Lorena Tonin*** Deferida  1.4 SIM 3.1 SIM

21008 - Arthur Telle*** Deferida  1.5 SIM 2.2 SIM

21075 - Mariana Médi*** Deferida  1.5 SIM 2.1 NÃO

21093 - Wiane Meloni*** Deferida  1.5 SIM 4.2 SIM

21071 - Haroldo Cava*** Deferida  1.6 SIM

21002 - Luiz Felipe *** Deferida  2.1 NÃO 4.1 SIM

21014 - Marden Seabr*** Deferida  2.1 NÃO 4.2 SIM

21091 - Vanessa Mato*** Deferida  2.1 NÃO 4.1 SIM

21001 - Karoline Cer*** Deferida  2.1 SIM 2.2 SIM

21003 - Fabiano Stef*** Deferida  2.1 SIM 4.2 SIM

21005 - Stella Mata *** Deferida  2.1 SIM 2.2 SIM

21009 - Larissa Cort*** Deferida  2.1 SIM 6.1 SIM

21026 - Paolo Ramoni*** Deferida  2.1 SIM 3.1 SIM

21032 - Thamyrys Bez*** Deferida  2.1 SIM 4.2 SIM

21033 - Alexandre Fe*** Deferida  2.1 SIM 3.1 SIM

21036 - Fernando Ant*** Deferida  2.1 SIM 3.1 SIM

21037 - Fagner Junio*** Deferida  2.1 SIM 2.2 NÃO

21038 - Bruna Tomaz *** Deferida  2.1 SIM 3.1 NÃO

21051 - José Luiz Al*** Deferida  2.1 SIM 4.1 SIM

21058 - Jeronymo Dal*** Deferida  2.1 SIM 3.1 SIM

Inscrição/Nome*
Deferimento da
Inscrição

Motivo
Indeferimento Vaga 1 Vaga 2

21059 - Luara Tourin*** Deferida  2.1 SIM 2.2 SIM

21060 - Talita Marqu*** Deferida  2.1 SIM 2.2 SIM

21065 - Alan Gerhard*** Deferida  2.1 SIM 2.2 SIM

21086 - Tainá Rocha*** Deferida  2.1 SIM 2.2 SIM

21111 - Poliana Slav*** Deferida  2.1 SIM 2.2 SIM

21082 - Diego Fernan*** Deferida  2.2 NÃO 4.1 SIM

21012 - Suenia Crist*** Deferida  2.2 SIM 6.2 NÃO

21019 - Gabriel Silv*** Deferida  2.2 SIM 3.2 SIM

21023 - Vitor de And*** Deferida  2.2 SIM 4.1 SIM

21055 - Giulliana Ba*** Deferida  2.2 SIM 3.2 SIM

21109 - Carolina Fre*** Deferida  2.2 SIM 3.1 NÃO

21004 - Jose Eduardo*** Deferida  3.1 SIM 5.3 NÃO

21025 - Karlla Vanes*** Deferida  3.1 SIM 6.1 SIM

21028 - Sergio David*** Deferida  3.1 SIM 5.4 NÃO

21052 - Eryka da Sil*** Deferida  3.1 SIM 4.1 NÃO

21089 - Patrícia Pal*** Deferida  3.1 SIM

21069 - Francieli Lo*** Deferida  3.2 SIM

21085 - Isadora Cava*** Deferida  3.2 SIM 5.3 NÃO

21114 - Elton John d*** Deferida  3.2 SIM 4.3 NÃO

21016 - Renata Guima*** Deferida  3.3 SIM

21076 - Tahysa Mota *** Deferida  3.3 SIM

21122 - Andressa Gat*** Deferida  3.3 SIM 6.3 SIM

21040 - Lucas Costa *** Deferida  4.1 SIM 3.3 SIM

21123 - Talita Mota *** Deferida  4.1 SIM

21049 - Pedro Reck B*** Deferida  4.2 SIM

21056 - Ricardo Edua*** Deferida  4.2 SIM

21068 - Daercio Adam*** Deferida  4.2 SIM 4.4 NÃO

21078 - Laura Braga *** Deferida  4.2 SIM 6.1 SIM

21099 - Hugo de Azev*** Deferida  4.2 SIM 6.1 SIM

21007 - Mariana Tole*** Deferida  4.3 SIM 6.1 SIM

21057 - Gabriele And*** Deferida  4.3 SIM

Inscrição/Nome*
Deferimento da
Inscrição

Motivo
Indeferimento Vaga 1 Vaga 2

21072 - Lia Nahomi K*** Deferida  4.3 SIM 6.1 SIM

21104 - Arnaldo Hono*** Deferida  4.3 SIM

21107 - Gerson Luiz *** Deferida  5.1 NÃO 5.3 SIM

21115 - Francis Rass*** Deferida  5.1 NÃO 5.3 SIM

21018 - Clara Crizio*** Deferida  5.1 SIM

21042 - Fernanda de *** Deferida  5.1 SIM 6.1 SIM

21044 - Ruth Cavalca*** Deferida  5.1 SIM 5.3 NÃO

21054 - Cezar Karpin*** Deferida  5.1 SIM

21074 - Lucas Vinici*** Deferida  5.1 SIM 5.3 SIM

21106 - Marcello Fra*** Deferida  5.1 SIM 5.3 SIM

21120 - Antônio José*** Deferida  5.1 SIM 5.3 SIM

21022 - Alejandro Ca*** Deferida  5.2 SIM

21024 - Patricia da *** Deferida  5.2 SIM 5.5 NÃO

21047 - Sergio Salus*** Deferida  5.2 SIM

21066 - Larissa Silv*** Deferida  5.2 SIM

21087 - Celise Villa*** Deferida  5.2 SIM 5.5 SIM

21102 - Milena Krist*** Deferida  5.3 NÃO

21045 - Maria da Con*** Deferida  5.3 SIM

21017 - Mirtha Amand*** Deferida  6.1 NÃO 6.2 SIM

21077 - Moema Mocaib*** Deferida  6.1 NÃO 6.2 SIM

21029 - Paula Evelyn*** Deferida  6.1 SIM 6.2 SIM

21030 - Victória Dua*** Deferida  6.1 SIM 6.2 SIM

21041 - Maria das Do*** Deferida  6.1 SIM 6.2 SIM

21064 - Leticia Boli*** Deferida  6.1 SIM

21080 - Luciana Schu*** Deferida  6.1 SIM

21081 - Paola Maia L*** Deferida  6.1 SIM 6.3 NÃO

21092 - André Felipe*** Deferida  6.1 SIM 6.3 SIM

21095 - Isabela Mari*** Deferida  6.1 SIM

21105 - Rodrigo Barb*** Deferida  6.1 SIM 4.4 SIM

21113 - Carlos Augus*** Deferida  6.1 SIM 6.2 SIM

21124 - Maria Clara *** Deferida  6.1 SIM 6.2 SIM

Inscrição/Nome*
Deferimento da
Inscrição

Motivo
Indeferimento Vaga 1 Vaga 2

21083 - Laércio Ferr*** Deferida  6.3 SIM

21097 - Norlan de Je*** Indeferida Item 5.6

Inscrição/Nome* conforme Lei 13.709-Art. 7º - IV